258 do CBJD e por unanimidade de votos, 
suspenso em 4(quatro)partidas, quanto à imputação do art. 243-F, § 1º 
do CBJD. 
Por unanimidade de votos, multado o 2º denunciado em 
R$500,00(quinhentos)reais, por minuto, por 25(vinte e cinco)minutos, 
totalizando R$12.500,00(doze mil e quinhentos)reais, quanto à 
imputação do art. 206 do CBJD. 
Prazo de 10(dez)dias para o cumprimento da obrigação pecuniária. 

9)Processo: nº 103/11 
Denunciado: José Carlos Nascimento Teófilo (Atleta do Angra dos Reis 
E.C) 
Tipificação: Art. 250 do CBJD

[...]

Futuro Bem Próximo F.C X Grêmio Mangaratibense F.C  
Categoria: Série C - Profissional 
Data jogo: 20/02/2011 
Repr. legal dos denunciados: Ausentes 
Auditor relator: Dr. Marcelo Marinho 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o 1º denunciado em 
R$1.400,00(mil e quatrocentos)reais, quanto à imputação do art. 191, 
III do CBJD. 
Por unanimidade de votos, multado o 2º denunciado em R$1.400,00(mil 
e quatrocentos)reais e punido com a perda de pontos a favor do 
adversário na forma do regulamento, quanto à imputação do art. 203 do 
CBJD. 
Prazo de 10(dez)dias para o cumprimento da obrigação pecuniária. 

11)Processo: nº 105/11 
1º)Denunciado: E.C Nova Cidade(Associação)